[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

от  «13» июля 2017 года                                                                                          № 31-3/231

О назначении местного референдума на территории Кемского муниципального района по вопросу «Согласны ли вы со строительством (размещением) морского порта в границах муниципального образования «Кемский муниципальный район»?

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Карелия от 7 мая 2009 года № 1289-ЗРК «О местном референдуме в Республике Карелия», Уставом Кемского муниципального района, решением территориальной избирательной комиссии Кемского муниципального района от 15 июня 2017 года № 42/305-4 «О регистрации инициативной группы по проведению местного референдума на территории муниципального образования», решением территориальной избирательной комиссии Кемского муниципального района от 13 июля 2017 года № 44/328-4 «О результатах выдвижении инициативы по проведению местного референдума на территории муниципального образования»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Назначить на 10 сентября 2017 года местный референдум по вопросу «Согласны ли вы со строительством (размещением) морского порта в границах муниципального образования «Кемский муниципальный район»?
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум (да/нет): «Согласны ли вы со строительством (размещением) морского порта в границах муниципального образования «Кемский муниципальный район»?
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Кемского муниципального района для подготовки и проведения референдума.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района  			 В. М. Беляков
image1.wmf